
 

COMUNE DI SANTA NINFA 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI 

 

 

 COPIA DELLA DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA 

COMUNALE  

Atto N. 36   del  10-04-2025 
 

OGGETTO: Revisione  e verifica materiale per l' arredamento dei seggi elettorali.- Elezioni 
Referendum  abrogativi dell'8 e 9 giugno 2025. 

 
 
L'anno  duemilaventicinque, addì  dieci, del mese di aprile, alle ore 13:30 nella sede del Palazzo 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata dal Sindaco con appositi avvisi. 
 
Sono rispettivamente presenti/assenti i Signori:   
 

FERRERI CARLO SINDACO P 

PATERNO' FILIPPO ASSESSORE P 

GENCO ROSALINDA VICE SINDACO P 

SPINA PIETRO ASSESSORE A 

TERRANOVA MARIA ASSESSORE P 

Risultano presenti n.   4 e assenti n.   1 
 
 

Si dà atto che l' Assessore Rosalinda Genco   partecipa alla seduta in modalità a distanza, ai 
sensi delle disposizioni di cui all’art.4 del Regolamento comunale approvato con delibera di 
G.C. n. 27 del 06.04.2022. 

 
Partecipa alla riunione ed è incaricato della redazione del processo verbale sommario, il 

SEGRETARIO GENERALE,  Sala Sandra. 



2 
 

OGGETTO: Revisione  e verifica materiale per l' arredamento dei seggi elettorali.- Elezioni 
Referendum  abrogativi dell'8 e 9 giugno 2025. 

 
 
Il sottoscritto dr. Alessandro Errante Parrino, responsabile dell’area Affari Generali, sottopone 
all’esame della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione, attestando –ai fini dell’art. 
6-bis della L. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del dpr 62/2013- di non trovarsi in ipotesi di conflitto di 
interesse nemmeno potenziale. 
 

 
PREMESSO che nella Gazzetta Ufficiale n. 65  del 19 marzo 2025 è stato pubblicato il decreto- legge n. 
27 art.2 concernente ""disposizioni urgenti per le consultazioni elettorali e referendarie dell'anno 2025";  

Facendo seguito  alla circolare n. 17/2025 e tenuto conto  che con DD.P.R del 31 marzo 2025, 
pubblicati nella Gazzetta Ufficiale n. 75 in pari data, i comizi per i 5  referendum popolari abrogativi 
sono stati conocati per domenica 8 e lunedì 9 giugno 202; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 33 primo comma, del D.P.R. n. 361/1957, entro il 15° giorno 
successivo a quello della pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale fel D.D.P.R. n. 361/1957. I Sindaci o gli 
Assessori delegati di tutti i comuni,  con l’ assistenza del Segretario Comunale, devono  accertare 
l’esistenza ed il buono stato delle urne, delle cabine, dei tavoli e di tutto il  materiale occorrente per 
l’arredamento delle sezioni elettorali;  

Vista la nota dell’ Ufficio Territoriale del Governo - Prefettura di Trapani prot n. Fasc. 2262/2025  prot. 
n. 34227 del 03/04/2025 , assunta al protocollo dell’ Ente prot. n. 4852 del 04/04/2025 " Referendum 
abrogativi ex art. 75 della Costituzione nei giorni di domenica 8 e lunedì 9 giugno 2025. ", che include il 
procedimento relativo alla revisione dei locali e dell’ arredamento dei seggi;  

Visto il  verbale del  10/04/2025, di accertamento di esistenza e buono stato delle urne, delle cabine e di 
tutto il materiale occorrente per l’ arredamento delle sezioni elettorali; 

DATO ATTO che si prescinde dall’acquisizione del parere di regolarità contabile atteso che la presente 
proposta non comporta alcun riflesso diretto o indiretto sulla situazione economico finanziaria dell’ente;  

 

RITENUTA la propria competenza in materia;  

 

PROPONE 
 

1. Di dare atto sulla base delle risultanze del succitato verbale di sopralluogo del 10/04/2025,  che 
ivi si allega  quale parte integrante e sostanziale, dell'esistenza e del buono stato delle cabine, dei 
tavoli e delle attrezzature occorrenti per l’allestimento dei  seggi elettorali per i Referendum  
abrogativi dell’ 8 e 9 giugno 2025;  

 
 
 



3 
 

 
2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile al fine di garantire gli 

adempimenti elettorali previsti nei termini di legge.  

 

 
 

  
  
 Il Responsabile dell’istruttoria 
 f.to VITA MARIA GIUBARDO 

 
  



4 
 

 
PARERI 

 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, avente ad oggetto:“ Revisione  e verifica materiale per 

l' arredamento dei seggi elettorali.- Elezioni Referendum  abrogativi dell 8 e 9 giugno 2025 ”, si 

acquisiscono i seguenti pareri:  

 

Per quanto concerne la Regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. n. 267/2000,  

recepito dalla Regione Siciliana con la L.R. 30/2000, si esprime parere: Favorevole 

 

 

Santa Ninfa, lì 10-04-2025                             IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 

                                              f.to ERRANTE PARRINO ALESSANDRO 

 

 

Per quanto concerne la Regolarita' contabile, ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. n. 267/2000, 

recepito dalla Regione Siciliana con l'art. 12 della L. R. n. 30/2000, si esprime parere: Relazione 

 
PARERE NON DOVUTO AI SENSI DELL'ART. 12 DELLA L.R. 30 DEL 23.12.2000 
 

Santa Ninfa, lì 10-04-2025      IL RESPONSABILE DELL'AREA 

                                                                            FINANZIARIA 

   

                                          f.to MAURO GIROLAMA 

 
  



5 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
VISTA la superiore proposta di deliberazione; 
LETTI i pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati; 
UDITA la relazione del Sindaco; 
RITENUTA la propria competenza; 
 
Ad unanimità di voti espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

 
DI APPROVARE la superiore proposta di deliberazione 
VISTO l’art. 12, comma 2 della legge regionale n. 44/1991; 
Lette e condivise le motivazioni a supporto della richiesta di dichiarare l’atto 
immediatamente eseguibile; 
Con separata  votazione, espressa ad unanimità di voti in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva. 
 

  



6 
 

 
Il presente verbale, viene letto approvato e sottoscritto come segue: 

 
 

 IL SINDACO  
 f.to CARLO FERRERI  

L’ASSESSORE ANZIANO  IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Filippo Paterno'         f.to Sandra Sala 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in copia,  all’Albo Pretorio on line sul sito web 
istituzionale del Comune, il 10-04-2025 per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 25-04-2025 al 
num. 432 
 
Santa Ninfa, lì  10-04-2025 Il Responsabile della pubblicazione on line 

F.to Di Blasi Antonietta 
 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del responsabile della pubblicazione 
all’albo on line  

ATTESTA 
 

che copia della presente deliberazione, in applicazione della l.r. n. 44/1991 e s.m.  è stata affissa all’Albo 
Pretorio on line  il giorno 10-04-25  per rimanervi quindici giorni consecutivi  
 
Santa Ninfa, lì 10-04-2025                                       Il Segretario Generale 

                                       f.to Sandra Sala 
 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,  

 

ATTESTA 
che la presente deliberazione in applicazione dell’art.12, comma 2, l.r. n. 44/1991 e successive 
modificazioni 

 è divenuta esecutiva il 10-04-2025 
 

 
  Santa Ninfa lì,   10.04.2025                     Il Segretario  Generale 

                                                       f.to Sandra Sala 
                                                                                  
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 
Dalla residenza municipale Santa Ninfa, lì 10.04.2025 

          
                                                Il Segretario Generale 

                                      f.to    dott.ssa  Sandra Sala                                                                         


